
AWDinformon Abfallwirtschaft
Dithmarschen

Si të ndaj mbeturinat në Dithmarschen?
 Pyetje përgjigjen nga Abfallwirtschaft Dithmarschen GmbH (AWD):  (0481) 85500 · service@awd-online.de · www.awd-online.de

n�mbetjet e bukës 
dhe ushqimeve

nGjethra të vezëve
n Filtri i kafees
n�Mbetjet e mishit dhe  

peshkut të gatuar

n�Mbeturina frutash  
dhe perimeve 

n Krasitja e pemëve
nGjethe
n Lule
n Prerja e barit
n Frutet që bien

n zarfet e letrave
n�qeset prej letre të 

bukës
n librat
n letrat e printerit
n kalendarë
n kartonë
n katalogë
n letra shënimesh

n letër-pjekje
n qeset prej letre
n kutitë
n letër shkrim
n fletore shkolle
n broshura reklamash
n revistat
n gazetat

n�hiri (i ftohur)
n�copat e qelqit
n�shami të lagura
n�doreza 

njëpërdorimshe
n�granulati për 

macet
n�qeramikë
n�mbetjet e qirinjve

n�barnat
n�maskat  

gojë-hundë
n��qeset e fshesës 

me korrent
n�shamitë
n�pelenat
n�bishtat e cigareve

n letër-alumin
n qeset plastike
n kutitë e biskotave
n gotat e kosit
n kutitë e konservave
n shishet e shampove
n kanaçe sprej (bosh)
n�shishet e 

solucioneve larës

n�polisterol  
bukë peshku

n�kutitë e lëngjeve dhe 
qu�mështit

n Tenxhere
n Tigan
n Tasë për të përzierë
n Furçë dhëmbësh
nVegël pune
nVida dhe thënie
nKosh rrobash

Qelqi i vjetër 
(Qelqi pa kthim)

Substanca të dëmshme
n Shishe me uthull
n shishe qelqi
n Shishe mjaltëje

Qendra e riciklimit
n Televizor
n Frigorifer
n Plehrë e madhe
nMakinë larëse

n Bateri dhe akumulatorë
n llambat e kursimit të energjisë
nMbetjet e bojës dhe kovat e bojës
nHelmSt
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www.die-wertstofftonne.de/awd

Mbetjet  
organike Letër mbetjet  

e mbetura
Material  

i riciklueshëm

Milch


